
 

Na osnovu člana 13 stav 2 i člana 14 st. 4 i 5 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni 

list CG“, br. 80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______. 2022. 

godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ZAMJENIKA GENERALNOG SEKRETARA 

VLADE CRNE GORE 

1. Za zamjenika generalnog sekretara Vlade Crne Gore imenuje se ILIR HARASANI,
magistar pravnih nauka.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”.

O b r a z l o ž e nj e 

Predsjednik Vlade Crne Gore je, na osnovu člana 13 stav 2 i člana 14 st. 4 i 5  
Uredbe o Vladi Crne Gore, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za zamjenika 
generalnog sekretara Vlade Crne Gore imenuje Ilir Harasani, magistar pravnih nauka. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 13 stav 2 Uredbe o Vladi Crne Gore, 
propisano je da generalnog sekretara Vlade imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
predsjednika Vlade. Članom 14 stav 2 Uredbe o Vladi Crne Gore, propisano je da 
generalni sekretar Vlade ima zamjenika, a stavom 5 istog člana propisano je da se na 
zamjenika generalnog sekretara Vlade primjenjuju odredbe člana 13 st. 2, 3, 4 i 5 ove 
uredbe. Imajući u vidu da je imenovani u svom dosadašnjem radnom angažmanu iskazao 
visok stepen profesionalnosti i stručnosti, ocjenjujem da će poslove zamjenika 
generalnog sekretara Vlade Crne Gore uspješno obavljati, pa predlažem Vladi Crne Gore 
da za zamjenika generalnog sekretara Vlade Crne Gore imenuje Ilira Harasanija, 
magistra pravnih nauka. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog predsjednika Vlade i, imajući u vidu da zamjenika 
generalnog sekretara Vlade imenuje i razrješava Vlada, na predlog predsjednika Vlade, 
podnijela Vladi predlog da za zamjenika generalnog sekretara Vlade Crne Gore imenuje 
Ilira Harasanija, magistra pravnih nauka. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, na osnovu člana 13 stav 2 i člana 14 st. 4 i 5 Uredbe o Vladi 
Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju zamjenika generalnog sekretara Vlade Crne 
Gore Ilira Harasanija, magistra pravnih nauka. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 

 VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK 
 dr Dritan Abazović 


